



Tillgänglighetsrådet

Protokoll

Tid: 2023-09-29 kl 13.15-14.35

Plats: Digitalt möte i Teams

Justerare: Ann-Katrin Pettersson

Justering: 2023-10-13

Närvarande

Rosi Hoffer (S), Barn- och utbildningsnämnden

Ann-Katrin Pettersson, Autism Jämtland

Lotta Selsmark, Reumatikerförbundet Östersund

Ylva Hellström, Synskadades förening

Therese Dahlgren Ekroth (M), Kultur- och fritidsnämnden

Stig Andersson (KD), Kommunstyrelsen

Andrée Ivarsson, Autism Jämtland

Sonny Hoffman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning

Sandra Herman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning

Carola Jonsson, Trafikingenjör, Teknisk förvaltning

Angelica Liljefelt, Verksamhetscontroller, Område Strategi och styrning

Jonathan Hagnestad, Verksamhetsutvecklare, Teknisk förvaltning

Kerstin Blomqvist, Landskapsingenjör, Teknisk förvaltning

Ronnie Eckervig, Enhetschef, Projektenheten

Val av justerare

Ann-Katrin Pettersson utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.

AUP RA



Tillgänglighetsrådet

Informationspunkter

Utse Ordförande (bland de kommunalt förtroendevalda) och vice ordförande (bland representanter för organisationerna)

Punkten flyttas till nästa möte.

Val av Ordförande för mötet

Beslut: Rosi Hoffer (S) utses till Ordförande för mötet.

Uppdatering inför riktlinje om lekplatser

Kerstin Blomqvist ger en presentation av några av kommunens lekplatser, vilka är 59 st till antalet. I förhållande till geografiskt område är det en sned fördelning av lekplatser inom kommunen. I vissa stadsdelar är utbudet sämre. Det som styr planeringen i dagsläget är att Kerstin och hennes kollegor bl a arbetar med enkelt avhjälpna hinder, tillgänglighetsanpassade entréer in på lekplatser och ett bredare utbud av lekfunktioner. All parkmark är uppdelad i fem fokusområden: Kvarterslekplats, gågata/torg, områdeslekplats, utflyktslekplats och naturlek/grillplats. Alla lekplatser driftas varje år, men underhållet på alla parkdelar (murar, trappor, staket mm samt lekplatser) underhålls extra mycket då det är inom fokusområde. Det är Kerstin och hennes kollegor som avgör vad som ska bytas ut på lekplatsen samt vilken utformning nya lekplatser ska ha, med målet att alla lekplatser ska vara så tillgängliga som det går.

Jonathan Hagnestad ger en uppdatering om arbetet med "Riktlinje för lekplatser". En medborgardialog har hållits, främst med föräldrar och barn. Anledningen till medborgardialogen är att man ville få in synpunkter på hur en lekplats kan utformas – d v s vilket lekvärde som önskas. Tillgänglighetsperspektivet finns med i alla byggnationer, så även i arbetet med riktlinjen för lekplatser. Lekplatser ska kunna nås även om man inte har tillgång till bil. I riktlinjen föreslås att hänsyn ska tas till att vi är en samisk förvaltningskommun.

"Hornsbergs lekplats" (cykellekplats) på Frösön kommer att tas i drift när slutbesiktningen är klar. En inbjudan till invigning kommer att publiceras till hemsidan.

AUP R4



Tillgänglighetsrådet

Uppföljning av elsparkcyklar

Jonathan Hagnestad, Carola Jonsson och Angelica Liljefelt presenterar arbetet med införande av elsparkcyklar. Arbetet har pågått under en längre tid med målsättningen att införandet ska bli så bra som möjligt. Tillstånd behövs för entreprenören för att få ställa ut elsparkcyklar. Man vill göra ett tillägg i ordningsföreskrifterna, att tillstånd från Polisen behövs för att få ställa upp elsparkcyklar. Tekniska nämnden har fattat beslut i ärendet för vidare beslut av Kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen återremitterade ärendet till Tekniska nämnden med motiveringen att man inte inhämtat yttrande från Tillgänglighetsrådet. Något som vidare behöver utredas är kostnaden för entreprenörer för uthyrning per cykel.

Synpunkter

Funktionsrätt Östersund är mycket emot elsparkcyklar då man upplever att hänsyn inte tas av cyklister på gågatan, då torde inte heller elsparkcyklister ta hänsyn. Carola informerar om att hastigheten för elsparkcyklarna planeras att inom vissa områden regleras, så att de inte kan köra fortare än 6 km/timme. Kommunen har inte möjlighet att i avtal göra samma reglering för de privata elsparkcyklarna. I avtalet har även skrivits in att man ska göra en ersättningsmodell så att man gynnas av att parkera på avsedd plats, vilket förhoppningsvis innebär att cyklar inte lämnas vart som helst. Ordningsföreskrifterna gäller hela kommunen, men elsparkcyklarna antas/förväntas att etablera sig i det tätbebyggda området.

Information om Östersundslänken

Ronnie Eckervig ger en statusuppdatering om projekt Östersundslänken.

Hållplatsen vid sjukhuset är i slutskedet av projekteringen, förhoppningen är att grävning påbörjas under våren 2024. Gällande hållplatser i centrum inväntas ett överklagande. Under tiden utreds lösningar, beroende på utfallet av överklagan.

Skissarbete pågår vid järnvägsstationen. Utredningar pågår i samarbete med Samhällsbyggnad om placering av korttidsreglering, vilket skulle skapa mer utrymme för att hämta och lämna tågresenärer.

I dagsläget finns bara *en* säker övergång, vid Färjemansleden, där det finns trafikljus. Hur säkert kommer det vara att passera över Kyrkgatan? Projektet har främst tittat på trafiksäkerhet för cyklister. Man tittar även på längre bussar för att få ner turtätheten. Över lag tittar man på trafiksäkra åtgärder, t ex kommer det inte längre att stå en buss på gatan – den kommer att stå i en ”parkeringsficka” så att bilar kan ta sig förbi. I sakkunnigutlåtandet från tillgänglighetskonsult har det skrivits in hur utformning och gångytor ska vara tillgänglighetsanpassade. Det pågår även ett samtal om utsmyckning samt hur skyltar ska utformas inne i busshållplatserna. Målsättningen är att entreprenad påbörjas sommaren 2024 vid sjukhuset. Järnvägsstationens entreprenad kommer förhoppningsvis att påbörjas sommaren 2025.

Handwritten signature



Tillgänglighetsrådet

Säkrare passager vid väg och järnväg, genomfartsled Brunflo

Punkten flyttas till nästa möte.

Utse jury för Tillgänglighetspriset 2023

Förslag: Tillgänglighetsrådet föreslår att utse Effie Kourlos (C), Therese Dahlgren Ekroth (M), Ann-Katrin Pettersson, Lotta Selsmark och Andréé Ivarsson till jury för Tillgänglighetspriset 2023.

Beslut: Tillgänglighetsrådet utser Effie Kourlos (C), Therese Dahlgren Ekroth (M), Ann-Katrin Pettersson, Lotta Selsmark och Andréé Ivarsson till jury för Tillgänglighetspriset 2023.

Ann-Christine Henriksson kallar till jurymöten. Dels för att se över hemsidan, dels för att utse vinnare av tillgänglighetspriset för 2023. Område kommunikation kommer att bjudas in för att få hjälp med att sprida information om nominering.

Övriga frågor

Funktionsrätt Östersund: Har fått information från Hjärt och Lung att parkeringarna tagits bort vid Badhusparken. Hur kommer det sig? Frågan tas med till kommande möte.

Autism Jämtland: Översyn av E-tjänsterna, ansökan om insatser. Många ansökningar har försvunnit, t ex personligt ombud och annat. Hur kommer det sig? Frågan tas med till kommande möte.

Rosi Hoffer (S)

Ordförande

Ann-Katrin Pettersson

Justerare

Ann-Christine Henriksson

Sekreterare